odore manifesto unitatis et [voti, ad honorem Dei et sancte

sue ecclesie], viriliter concurramus. Valete, etc.

12. 17 kal. Feb. (Jan. 16, 1278-9). Wyltone. Com-
. .

'
, V \\T '

-ri .- Commission
missio super eleccione decani. W., permissione, etc., dilectis to Masters

in Christo filiis, magistris Thome de Correbrigge et Henrico
de Neuwerke, clericis nostris confidentibus2

,
salutem cum Jf

divina et nostra benediccione. Celebris sponse nostre, Section of

6

Eboracensis ecclesie, quietem, prosperitatem, et fructum zelo
York

ean of

sollicito scicientes, ut eleccionis negocium de persona pre-
cordialis in Christo filii, magistri R. de Scartheburge, nuper
celebrate, in decanum Eboracensem, inter cetera ipsam
ecclesiam contingencia, ad honorem et beneplacitum Salva-

toris rite procedat, visceraliter et continuo affectamus.

Quocirca de sancta et circumspecta industria vestra coram
Christo et hominibus fidem solidam reportantes, vobis simul

et conjunctim dicte eleccionis examinacionem, connrma-

cionem, vel infirmacionem, prout alterutrum eorum de jure
occurrerit faciendum, committimus per presentes ; et, si

forsan contra personam electi aliqua obici contigerit per

quemcumque, tarn objecta quam obicienda, audiendi, et ea,

prout justum fuerit, terminandi, vobis committimus potes-
tatem

; proviso quod-processus et progressus vestre devo-

cionis in hac parte nos ad gloriam et meritum exonerent ante

Deum. Bene valete.

13. 10 kal. Feb. (Jan. 23, 1279-80). Wyltone. Collation

of Master John de Craucumbe, canon of York, to the arch-

deaconry of the East Riding.

[Same date and place']. Notice to the chapter of theFo.98.

appointment.
14. 7 kal. Julii (June 25, 1280). Lanum. Collation of

1 Fundatum. a A curious word in this context.
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Master Thomas de Abberbyry, clerk, to the prebend of

Osbaldwyke, vacant in consequent of Master Thomas de

Correbrigge, the late possessor, having obtained the prebend
of Styvelingtone.
w.

} permissione, etc., dilecto sibi in Christo magistro
the prebend Thome de Eadberbvry, clerico, salutem, etc. Adultos
of Osbald- -A.- j- j
wick. morum et sciencie mentis digne prosequimur dono gracie

congruentis, ut, dum votiva percepcione bonorum pers-

pexerint se secundos, virtutum adjeccione continua reddere

se gaudeant insignitos. Hinc est quod odorem fame tue

laudabilem, conversacionis et vite honestatem, ac literarum

scienciam propensius attendentes, ac propter hoc favoris et

gracie prerogativa te prosequi non immerito cupientes,
canonicatum Eboracensis ecclesie, cum plenitudine juris

canonici, et prebendam de Osbaldwyke quam dilectus films,

magister Thomas de Correbrigge, nuper optinuerat in eadem,
ex eo vacantem quod idem magister Thomas prebendam de

FO. 2 Stivelingtone in ecclesia ipsa Eboracensi jam admiserat, cujus

possessionem pacincam adeptus esse dinoscitur cum effectu,

tibi cum ejusdem prebende de Osbaldwyke juribus et

pertinenciis universis conferimus, caritatis intuitu, et te

prebenda ipsa cum omnibus suis appendiciis tradicione

presencium investimus, etc. Datum, etc., ut supra.
^nation of

^
15. Item, eodem die, loco, et anno contulit dominus

corbrMge
f

prebendam de Styvelingtone magistro Thome de Correbrigge
prebeld of in forma ut supra.

16. 3 idus Aug. (Aug. n, 1280). Drax. Pro purgacione

commission cujusdam clerici facienda. W., permissione, etc., dilectis

pur'lSo'n of
m Christo filiis, magistro Thome de Hedone, canonico

Tho
g
s

a

of

a

Eboracensi, et decano Christianitatis Eboracensis, salutem,
Osbaldwick. A -, . . , , .

'

,

cierk, etc. Ad recipiendum legitimam purgacionem Thome de
SSn

d
Ossebaldewyke,

1
clerici, nuper arrestati pro quibusdam sibi

impositis, et per justiciaries domini regis libertati ecclesias-

tice, ut moris est, liberati, vobis cum cohercione qua convenit

plene committimus vices nostras
;

ita quod ac[c]usare
volentibus racionabilem terminum pupplice et in genere
primitus assignetis ;

et volumus demum quod secundum
eventum et qualitatem purgacionis recepte ordinetis, nomine
nostro, canonice statum suum. Valete.

Fo.98d.
I7- 7 kal - Aug. (July 26), 1280. Northewelle.2 Collation

of J hn de Rowalle
5 priest, to the chantry of Thorpe.

1
Ossebaldewycke. Fo. 98. 2 Northwelle. Fo. 98d.
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18. 2 idus Sept. (Sept. 12, 1280). Wyltone. W., Mandate to

permissione, etc., dilecto in Christo filio, vicario prebendalis
ecclesie de Buggethorp, salutem, etc. Mandamus tibi

quatinus juxta mandatum domini prioris de Bernecestria, Jj

judicis a domino papa delegati, quod mittimus tibi inspicien-

dum, articulos inibi contentos solempniter exequi studeatis,

sicut decet, super nominibus communicancium cum Petro de

Lunde excommunicato, ut in predicto mandate plenius

continetur, cum de illis canonice tibi constiterit, fideliter

certifices et distincte, quod auctoritate pape et propria tibi

injungimus per presentes.

CAPITULUM EBORACENSE DE ANNO SECUNDO.

19. 13 kal. Feb. (Jan. 20), 1280-1. Thorpe. Collation Fo - 154 -

of Sir J. de Metingham, clerk, to the prebend of Bolum,
which was Sir G. de Sarum's. "Et habet litteram1 decano
et capitulo in forma consueta."

20. Memorandum quod xiij kal. Januarii (Dec. 20),

anno gracie Mcc octogesimo, dominus contulit prebendam
de Knaresburghe domino Gilberto de Sarum apud Wytewode,
in forma qua contulerat prebendam de Styvelingtone gj^

d of

magistro Thoma de Correbrigge. borough.

21. [Same day and place]. Collation of Master Robert de

Scartheburghe, dean of York, to the prebend of Hustwayt.
22. 2 kal. Marcii, anno 2 (Feb. 28, 1280-1). Cawode.

W., etc., dilectis in Christo filiis, decano et capitulo Ebora-

censi, salutem, etc. Eleccionem factam in ecclesia nostra

conventuali de Hextildesham de persona fratris Willelmi del
.

Clay in priorem ejusdem ecclesie canonice et rite celebratam prior of

reperimus per examen, et earn secundum juris exigenciam S.

duximus confirmandam
; quocirca vobis mandamus quatinus,

racione prebende hujusmodi prioratum contingentis in

ecclesia nostra Eboracensi, eidem priori, prout moris est,

faciatis in singulis quod incumbit. Valete.

23. 6 non. Maii (May 2), 1281. Kertmel. Collation of

Master Thomas de Grimestone, deacon, to the archdeaconry
of Cleveland.

[Same day and place]. Mandate to the dean and chapter
to install.

24. 2 idus Julii, etc. (July 14, 1281). Alwentone. W.,
etc., dilectis in Christo filiis, decano et capitulo Eboracensi,

1 The plural form is generally used.
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salutem, etc. Prosperate consummacionis effectum que
contencioso certamini nonnunquam supponuntur eo felicius

praying plerumque sorciuntur quo circumspeccius premissa sub
them to-r T. .... M. f* *A
endeavour cauciori regimmc fuermt prosecuta. Commune itaque nos-

the
per e

trum et ecclesie nostre negocium, quod contra Dunelmenses

Tho
n
s

ce
of

r
'

efficaciter amplectimur, totis viribis prosequi cupientes per

to?c?af
e
nis Dei graciam et fovere, adeo quod pelli pocius cedere intendi-

Rome
el at mus quam, in perpetuam ecclesie nostre ignominiam, tepide,

(quod absit), jam desistere ab inceptis ;
attendentes tarn

arduum negocium in manibus simplicium personarum
Fo.2d. periculose vagari posse forsitan et perire, industriam dilecti

filii, magistri Thome, ecclesie nostre cancellarii, viri utique
note auctoritatis ubilibet et probate, de cujus eminenti pericia,

diligencia, et constancia, presertim confidimus pura mente,
ad prosequendum jus nostrum in Romana Curia studiosius

duximus preferendam, ac ipsum cum instancia, licet nobis

hactenus omnino minime adquieverit in hac parte, ad

hujusmodi bonus1 votive sol[l]icitavimus supportandum.
Vos, igitur, quos medullitus contingit quod duximus suggeren-

dum, rogando exhortamus attente quatinus prefatum
fratrem vestrum allicere conemini modis omnibus ad con-

sensum, ut, ad eternam superstitum fratrum memoriam,

redintegrate ecclesie nostre statu, dispendiose mutilato ab

antique, cedat labor quern inpendet fructuose pro eadem.

2$> 2 non. Aug., etc. (Aug. 4, I28i). Alwcntone. W.,
^c -> dilectis in Christo filiis, dominis R., decano, et capitulo

a
pi

hin
n
of

0n Eboracensi, salutem, etc. Ecclesie nostre dignitatem augere
agreement cupientes jugiter et honorem, ea que statum ejus principaliter

Slirham, contingere cernimus, vestro communicato consilio tractare

Mffter
te

wiih disponimus et debemus. Ecce, igitur, conferente nuper
canon^f

1113
' nobiscum dilecto in Christo filio, magistro W. de Corner',

York. fratre et concanonico vestro, inter cetera duxerat suggeren-
dum quod Ebor, et Dunelm. ecclesiis, quibus mutuo obligatur,

propter turbaciones et commociones animorum, que pretextu
litis se ingerunt inchoate, visceralibus compaciens affectibus

et suppremis, circa formam aliquam procurandam ad

perpetuam utriusque ecclesie quietem, gratum laborem sibi

libenter assumeret et devotum
;

hanc quidem formam
subiciens protinus et pretendens, quam procurare credit,

verius prout asserit, et firmare
;

videlicet quod Dunelm.
Eboracenses archiepiscopos in metropoliticis visitacionibus,

1 Onus. Fo. 154.
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episcopus, scilicet, primo die, secundo vero capitulum,
admittant cum debita reverencia et procurent, proponatque

Fo ' 154d '

archiepiscopus in capitulo verbum Dei
; et, si quid episcopum

vel capitulum communiter vel singulariter contingat, quod
correccionem desideret vel requirat, et quivis in communi vel

drivatim id visitant i exponat, visitans ipse absque scrutinio

et singulari examinacione, ut consuevit fieri, personarum,

que corrigenda fuerint corrigat et reformet. Idemque
visitandi modus per loca collegiata et decanatus tocius

diocesis in clero et in populo per omnia observetur
;

hoc

adjecto, ut in ingressu visitacionis cujuslibet precipiat
visitans ipse, sub pena excommunicacionis quam contra

proferat non parentes, quod quilibet subditorum1
quicquid

corrigendum in capite noverit et \n membris edicat com-
muniter vel secreto

;
et ad talem denunciacionem visitans

episcopo injungat quod, infra certum tempus prefigendum,
talia corrigat competenter ; alioquin extunc metropolitanus
id faciat suo jure. Nos, vero, cogitantes sic de formula, excitati

pro bono pacis, liti cederemus forsitan si annueritis sub hac

forma, ut nos et successores nostros reverenter admittant ad
excercendum visitacionis officium declinantes, ita quod ofnci-

um nostrum, singulariter examinando personas super articulis

consuetis, nobis excercere plene liceat, ut est moris, ac

comperta que correccione digna fuerint, capitulum saltern

cathedralis ecclesie contingencia, diocesano committamus

reparanda modo debito vice nostra, qui super correccione

subsecuta, infra certum tempus deputandum, nos fideliter

certificet et informet, ut, quatenus convenire viderimus,

approbemus seu reprobemus quod attenderimus ordinatum.

Super hujusmodi, igitur, formis, seu alia honestiori, si se

offerat, deliberare provide studeatis efficaciter et conferre ;

quod vobis videbitur per litteras patentes nobis plenius
rescribentes.

26. Die S. Donati,2
episcopi et martiris (Aug. 7, 1281). The dean

Apud Eboracum. Reverendo in Christo patri et domino,
W., etc., decanus et capitulum ejusdem, salutem, subjeccio-

nem, reverenciam, et honorem, in pacis tranquillitate.
Caritatem et magnum fructum conspicimus ex quo videtur

g

nobis quod ad earn nos tendere convenit, ut, salvo jure m the

ecclesie, ipsam totis viribus affectemus. Verum, quia in

exhibicione litterarum vestrarum pauci eramus presentes,

1 Est omitted on fo. 154d. 2 Dionati.
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et ex presentibus abesse oportuit aliquos ex certis causis, non

potuimus deliberare in tanto negocio ad plenum, sicut

forsitan expediret. Verumptamen, discrimina litium atten-

dentes, videtur nobis quod, si in formam illam quam elegistis

possetis descendere et cum adversariis convenire, licet

aliquantulum diminuatur de jure vestro, satis posset tollerari

pro bono pacis, et adhuc possetis mitigare verbum illud,

"approbemus vel reprobemus quodattenderimus ordinatum,"

per adjeccionem aliquam, prout poterit cum adversa parte
sine graviori prejudicio conveniri. Duorum, enim, forsitan

eis videbitur ut, si correcciones fecerint canonicas, vel ex

justa causa penas mitigaverint, aut graciam fecerint, quod
totaliter ex approbacione vestra debeant dependere ; dum,
tamen, vobis liceat, post certum tempus prefigendum, per

episcopi negligenciam, ad correcciones canonicas, vestro

imponendas arbitrio, devenire. Quod, autem, vobis optulit

magister Willelmus non videtur nobis conveniens sub ea

forma, maxime quia videtur velle veritatem occultari, si non
fiat inquisicio singularis, et quod per totam diocesim forma

hujusmodi habeatur, ita quod cathedralis ecclesia nullam

prerogativam habeat in hac parte. Intendit, enim, ita

dividere ut vos laborem habeatis et paretis fructum episcopo
laboris vestri. Preterea viderunt incompassibilia aliqua que
proponit in eo quod dicit,

"
quivis in communi vel privatim,

etc., visitans ipse corrigat et reformet"
;

et subsequenter
subicit in eodem casu,

"
quod debeat episcopo committere

corrigenda." Item, de procuracionibus per diocesim nullam
facit mencionem, quasi vellet archiepiscopum duabus pro-

Fo.34 curacionibus tanturn fore contentum et propriis militare

stipendiis, ut episcopus colligat que spargetis. Videtur,

insuper, aliquibus quod, si via ex pretactis haberi non

possit congrua consensu parcium, et petatur a vobis via

compromissi vel amicabilis composicionis amicorum commu-
nium interventu, propter maliciam temporis et [pro] bono

pacis refutare non debetis, quin pocius deliberare si vobis
debeat hoc placere ; proviso semper quod, pendente tractatu

hujusmodi, non omittatur aliquid quod ad cause statum
debeat pertinere, et hec teneantur secrecius, cum non expediat
adversariis propalari. Valete, etc.

HIC INCIPIT ANNUS TERCIUS.
FO. 155.

27. ^ non j)ec (Dec< 2, 1281). Cawode. Willelmus,

permissione, etc., dilectis in Christo filiis, decano et capitulo
Ebor., salutem, etc. Quia executores testamenti bone
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memorie W., predecessoris nostri, collectoribus decime Terre th|
n
de
a
an and

Sancte plenarie satisfecerunt, prout per ipsorum litteras pay
p
to

r

the

nobis constat, sequestrum in bonis dicti defuncti, ad manda- a?chb!
rs f

turn illorum nostra auctoritate interpositum, totaliter

relaxamus
;
liberam administracionem in omnibus bonis dicti

defuncti ubicumque existentibus dictis executoribus conce- charge

dentes. Idcirco devocionem vestram rogamus quatinus toS"18

pecuniam et omnia alia bona ad dictum defunctum pertinen-

cia, que sub vestra custodia et districtu existunt, dictis

executoribus plenarie liberetis.

28. 14 kal. Jan. (Dec.jcg, 1281). Scyreburn. W., etc., TO the same,

eisdem. Recepimus non est dudum quod prebenda domini advice
g
as to

Willelmi de Percy, concanonici vestri, in suis nonnullis SsSfwS?

appendiciis dispendioso eventui supponitur hiis diebus,
de Percy '

eapropter consulimus exhortando quod ad informacionem
senescalli nostri, qui instructus est plenius in hoc facto,
efficax studeatis in premissis remedium adhibere, ne jura
ecclesie probose pereant in vestris conspectibus non defensa.

29. 13 kal. Jan. (Dec. 20), 1281. Scyreburn. Collation

of Master Thomas de Buttone to the prebend of Knaresburghe.
30. [Same day and place]. Collation of Master Thomas

de Wakefelde to the subdeanery of York.

31. [Same day and place]. Collation of Master Henry de

Neuwerke, archdeacon of Richemund, to the prebend of

Holm, which belonged to Master Thomas de Buttone.

32. 2 idus Feb. (Feb. 12, 1281-2). Cawode. Mandate
to the subtreasurer of York to seize the goods of Bego (sic)

Fairfax, deceased, in the treasury of York or elsewhere.

33. 3 kal. Aprilis (March 30), 1282. Lanum. Collation

of Master Thomas de Grimestone, archdeacon of Cliveland, to

the prebend of Ossebaldewycke, formerly belonging to Master
Thomas de Eadberbyry, and vacant in consequence of his

collation to the prebend of Wetewange.

CAPITULUM SUWELLENSE DE ANNO PRIMO. FS
08 *1 -

34. 4 non. Aprilis (April 2, 1280). Burtone. W., etc., Mandate to

dilecto in Christo filio, magistro N. de Welles, canonico NiStoias of

Suwellensi, sal., etc. Orta olim questione inter Matildam de

Burtone, ex parte una, et Ricardum de Dunham, ex parte
altera, super eo quod idem Ricardus mulierem post formam
inter eos factam carnaliter cognoverat, propter quodfmulier treat Maude

T T-. i ., . ,, .***. "S of Burton

ipsa eundem Ricardum sibi petnt in virum adjudican coram as his wife.
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magistro Willelmo de Pikeringe,
1 domini officialis Eboracensis

inter partes ipsas tune vices gerente ;
mulier ipsa, cognitis

cause mentis, juris ordine in omnibus observato, sentenciam

pro parte sua diffinitivam meruerat optinere ; et, licet idem

Ricardus, pro adnullanda sentencia ipsa, proposuerat per
falsa instrumenta latam fuisse sentenciam eandem

; que
instrumenta judex in ipsa sentencia secutus fuerat, ut

dicebat. Quia, tamen, idem Ricardus quod proposuerat non

probabat, sentenciam pro muliere ipsa latam duximus
confirmandam sentenciam ipsam execucioni debite fore

demandandam sentencialiter decernentes. Quocirca vobis

mandamus quatinus eundem Ricardum ut matrimonium
cum dicta muliere solempnizet, et ei adhereat, ac maritali

affeccione pertractet, ut tenetur, per censuram ecclesiasticam

compellatis.
Mandate to QC Kal. Tunii (Tune i, 1280). Rufforde. W., permis-
thechapter .

"JJ ,~ .. \
J ~, .

'

c,..' .. , n i

of southweii sione, etc., dilectis in Christo filns, capitulo Suwellensi, sal.,

theKouses, etc. Convenicns perpendimus et honestum quod subditi

nostri exteriores a celebri et insigni loco ecclesie et sponse
nostre Suwellensis lucernam capiant et exemplum. Unde
devocioni vestre injungimus, in virtute fidelitatis et fidei qua
Deo et nobis tenemini, quatinus omnes capellas et ecclesias,

domos, edificia, et loca, ad prebendas et communam Suwell-

ensis ecclesie, intus vel extra, qualitercumque pertinencia,

absque cujuslibet more injusto dispendio, faciatis, ex plena
potestate quam habetis, et ex officio, eciam vice nostra, si

opus fuerit, convenienter et debite reparari ; alioquin. ecce,

accingimur, vestris non obstantibus libertatibus, ut necligen-
ciam vestram in premissis et aliis, animarum periculum vel

Dei displicenciam contingentibus, personaliter et provide
supleamus.

conation of 36. Idus Sept. (Sept. 13), 1280. Wyltone. Collation of

Sir Anthony Beck', clerk, to the prebend in the church of

Southwell, held by Sir Henry le Vavazur.2

[Same day and place]. Mandate to the chapter of South-
well to admit and install Sir A. Beck', clerk.

Pro eodem. Cum benediccione et gracia Salvatoris.
3Prebendam in ecclesia Suwellensi per mortem Henrici le

Vavazur4jam vacantem. Speramus, igitur, ad honorem tocius

nostre diocesis, tantam plantulam tamque undique fructiferam

1
Pekeringe. Fo. 100. 3 Some omission.

2 Vavasur. Fo. 100. 4
Supplied from fo. 158d.
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in varias utilitates et commoda pululandam, licet eciam

hujusmodi honorincencia et munus Dei in fertili valore non

co[r]respondeat votis nostris, dominium tamen et celebri-

tatem specialis et eminentis prerogative optinet, benedictus

Altissimus, sine cura, collacionem et introduccionem vestram
vobis committimus per presencium portitorem. Valete.

Datum ut supra.
CAPITULUM SUWELLENSE DE ANNO SECUNDO. F5 T

4
'

37. 7 kal. Jan. (Dec. 26, 1280). Scroby. W., etc.,

dilecto in Christo filio, magistro W. de Clifforde, canonico J^
ve

for

Suwellensi, sal., etc. Sperantes quod sancte Dei ecclesie et three
7
years

i t i !
-

j ! i i ill- i'i'j i to Mr. W. de

plebi tibi commisse per studn labores pululabis utiliter ad Clifford, a

salutem, tibi ad id, citra mare vel [ultra], triennii spacium
ca

concedimus graciose, ita quod per absenciam studii regimen
non deseras animarum, et quod ydoneum responsalem
circumspecte dimittas interim loco tui.

38. Idus Junii, (June 13, 1281). Eggelestone. Collation

of Master Robert de la Forde, clerk, to the prebend of

Rampetone in the church of Southwell, vacant by the death
of Master Geoffrey de St. Medard.
Mandate to the chapter to install.

39. 8 kal. Julii (June 24, 1281). Scyreburne. W., etc., Jg
dilecto in Christo magistro Nicholas de Welles, canonico

j

hrfte years

Suwellensi, sal., etc. Sperantes quod sancte Dei ecclesie et Ntehoiaoi

plebi tibi commisse per studii labores pululabis utiliter adSSn!'
a

salutem, tibi ad id, citra mare vel ultra, triennii spacium
concedimus per presentes ;

et volumus quod in citacionibus,

vexacionibus, vel sequestris, durante tempore sic indulto, per
officialem vel quoscumque alios ministros nostros aliquate-
nus non vexeris

; dum tamen ydoneum responsalem interim

habeas loco tui. Vale.

40. 14 kal. Aug. (July 19, 1281). Alwentone. Mandate
to the chapter to induct Cincius de Pyna into the prebend of

Ramptone, which had belonged to Master Geoffrey de St.

Medard, vacant by the resignation of Master Robert de la

Forde, to which he had been provided by the Pope.
2 non. Augusti (Aug. 4, 1281). Alwentone. Suo ballivo

Suwellensi, salutem, etc. Sequestrum fructuum prebende of the

de Ramptone, ita, videlicet, duximus relaxandum, quod
dominus A. de Bebyre, presencium exhibitor, fructus ipsos

recolligat fideliter et conservet, adeo quod de fructibus ipsis,

quos in ejus manibus sequestravimus, seu de pecunia quam
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Folios 4d,
lOld.

Letter

informing
the Justices
itinerant
that the
archb. was
sending the
rectors of
St. Saviour's
and St. Crux.

York, to

receive
criminous
clerks.

Mandate to

the chapter
to obey the
commands
contained
in a letter of

archb.
Walter
Giffard,

relating to

the vicar of

the altar of

St. Martin
and chapel
of the

Virgin.

redigi continget ex eisdem, quam similiter sequestravimus,
nobis integraliter respondeat cum per nos fuerit requisitus.

CAPITULUM BEVERLACI DE ANNO PRIMO.
41. 3 idus Nov. (Nov. u), 1279. Scroby. Collation of

Master Walter de Gloucestria, chaplain, to the prebend in the

church of Beverley, formerly held by Master John le Gras,
deceased. Mandate to install.

42
1

7 idus Nov. (Nov. 7), 1279. Scroby. Discretis

viris sibi in Christo predilectis, domino J. de Walibus,

ceterisque sociis ejus, justiciariis itinerantibus apud Ebora-
cum vel Beverlacum, W., miseracione divina, etc., salutem
in vero Salvatore2 . Noveritis quod nos dilectos nobis in

Christo dominos Symonem, rectorem ecclesie Sancti Salva-

toris, decanum Christianitatis Eboracensis, et Robertum le

Graunt, rectorem ecclesie Sancte Crucis de eadem, ad

petendum et recipiendum coram vobis seu quibuscumque
aliis justiciariis, apud Beverlacum vel alibi in diocesi

Eboracensi itinerantibus, clericos cujuscumque ordinis,

pro quocumque crimine interceptos, nostros constituimus

attornatos, ut ipsi, vel eorum alter quern adesse contigerit,

ipsum supleat officium vice nostra3
. In cujus rei testi-

monium has litteras nostras [fecimus]
4 scribi patentes.

43
5

. Kal. Dec. (Dec. i, 1279). Cawode. W., etc.,

capitulo Beverlacensi.. vel procuratori canonicorum ejusdem,
salutem cum Dei et nostra benediccione. Litteram bone
memorie predecessoris nostri [inspeximus] in hec verba :

W., etc., dilectis in Christo filiis, capitulo Beverlacensi,
salutem cum Dei et nostra benediccione. A fidedignis

frequenter audivimus, et erubescimus in auditu, quod exilia

stipend ia dilecti in Christo filii, vicarii altaris Beati Martini
et capelle Beate Marie Virginis Beverlaci, incompassionis
spiritu adeo detrectantur et eciam sibi sepius differuntur

quod supprema primitur paupertate. Percepimus, eciam,

quod parochianorum protervitas ordinem et locum psallen-
cium in memorata capella in tantum impedit et pervertit,

quod decus et honor ecclesiasticus vertitur in horrorem.

Dicitur, insuper, a plerisque quod idem vicarius, ob hastuciam
1
Heading on fo. 10 Id, "Pro quid conjunctim vel divisim fecer-

clericis incarceratis petendis." erit in hac parte."
2 Salutari on both folios. 4

Supplied from fo. 10 Id.

3 Clause supplied from fo. lOld. 8 Heading on fo. 10 Id,
" Pro vi-

" Ratum habituri et firmurn quic- cario Beate Marie."
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quorundam de parochia, liberam librorum vel calicis admin-

istracionem, aut eciam ornamentorum ipsius ecclesie, habere

nequit, ut convenit, quoquomodo ; propter quod multociens

obsequium decidit divinorum. Ipsi, eciam, parochiani pres-
biteris adventiciis et advenis hujusmodi ornamenta commit-
tunt [et] liberant, sicut volunt, ea vicario viriliter denegando.
Nisi hec, igitur, infra Natale Domini, per vos de capitulo, ad

propulsionem horroris,congrue corrigantur, ea ob necligenciam
vestram ad limam reformacionis post dictum terminum

protinus assumemus. Bene valete. Dat. apud Patringtone,

iij
kal. Decembris, anno pontilkatus nostri xij (Nov. 29,

1278). Quia, igitur, premissis nondum aurem efficaciter

inclinastis, vos iterate exhortamus sub continencia memorata
ut infra quindecim dies, omni rejecta desidia, debite corrigan-
tur, et eidem vicario de stipendiis que sibi retro sunt similiter

satisfaciat
;

ita quod post fluxum quindene vestram necligen-
ciam nos suplere

1 non oporteat, quod nollemus. Valete.

44. 19 kal. Jan. (Dec. 14), 1279. Cawode. W., per- Fo 102

missione, etc., dilectis in Christo filiis, abbatibus, prioribus, {J^de^o
archidiaconis, officialibus, decanis, presbiteris, et ceteris per the diocese

Eboracensem diocesim constitutis, sal., etc. Cum Beverla-
censi capitulo cohercendi quoscumque infringentes sen

perturbantes Beverlacensis ecclesie libertates, sive in aqua I

de Hulle sive alibi, et compellendi ad solucionem travarum

quas ipsa ecclesia percipere consuevit, per censuram eccle-

siasticam auctoritate nostra commiserimus potestatem ;

vobis mandamus quatinus ipsos quos idem capitulum pro
violacione seu perturbacione hujusmodi libertatum vel

solucione travarum non facta excommunicaverint, ad ipsius

capituli mandatum, vos et singuli vestrum excommunicatos

puplice nuncietis et tanquam excommunicatos faciatis, et,

usque ad satisfaccionem condignam, ab omnibus arcius

evitari. Presentibus post biennium minime valituris.

45. 6 kal. August! (July 27, 1279). North-Muskam.
W., etc., dilecto in Christo filio, Willelmo de Beverlaco, fo

presbitero, nostre diocesis, sal., etc. Attendentes quod per
simplicitatem et juris ignoranciam que erga Deum culpam
extenuant, subdiaconatus, diaconatus, et presbiteratus
ordines, a non tuis episcopis, tui diocesani licencia primitus
non optenta, nee ejusdem ratificacione hactenus subsecuta,
illicite recepisti, et in eisdem incircumspecte diucins

1
Supplere. Fo. lOld.
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ministrasti, nos tecum super hujusmodi irregularitatis vicio,

quatenus ad diocesamim attinet, misericorditer dispensamus,

ut, ea non obstante, libere valeas de cetero in dictis ordinibus

ministrare, licet enim ignorancia et simplicitas supradicta in

foro contencioso tibi forsitan non prodesset, in foro, tamen,

penitencie, ubi graciosius agitur cum contritis, tibi, sicut

speramus in Domino, micius conferunt ad medelam. Vale.

5, 157. CAPITULUM BEVERLACI 1 DE ANNO SECUNDO.

46. 3 idus Feb. (Feb. n, 1280-1). Burtone. Appoint-
ment of Master Henry de Yeftelay

2 as dean in the Christianity
of Beverley. "Speramus quod per sanctam industriam

tuam fructuosa net ad honorem Altissimi lucrifaccio

animarum ;
et hoc universis et singulis subditis nostris

et Christi fidelibus nunciamus."

of

u
fhl

c

ex
n

47- 4 *dus Feb- (Feb. 10, 1280-1). Burtone. W., etc.,

communica- dilectis in Christo filiis capitulo Beverlacensi, seu procuratori
certain men ejusdem, sal., etc. Cum Ricardum filium Sabine, Robertum
anfthe?

y
Ingelberde, omnesque complices eorundem, consiliarios, et

wh
p
o
p
had

rs
fautores, presertim in appellacione per eos ad tuicionem

can
e

terb
d

uf?
Curie Cantuaoensis interposita et prosecuta contra libertates

berties

the e^ Prrvilegia ecclesie nostre Eboracensis, cum communicant-
Of the see of ibus eisdem, aquam vel ignem imparciando, in mercimoniis

quibuscumque contrahendo,ob offensam ipsorum manifestam,

justicia excommunicaverimus exigente, loca omnia nostre

diocesis et provincie ad que diverterint, mercimonia

excercendo, quamdiu iidem excommunicati inibi fuerint,

ecclesiastico nichilominus supponentes interdicto, exceptis
illis qui ad satisfaccionem jam venerunt, vobis mandamus

quatinus ipsos sic excommunicatos publice omnibus diebus

Dominicis et festivis denuncietis vice nostra, donee, ad

gremium sancte matris ecclesie redeuntes, absolucionis

beneficium optinere promeruerint in hac parte.
Memorandum quod mandatum fuit decano Beverlacensi

f rma -

Mandate to

theVano? 48. io kal. Aprilis, (March 23, 1280-1). Cawode. Suo
order

rley to
decano Beverlacensi etc., Quia fixo proposito ordinavimus

Son* to quod omnes illi de excommunicatis Beverlacensibus qui

?nst
en

j

a
ohn'S sunt in tercio gradu, secundum quod alias toti communitati

church^on per karissimum clericum nostrum, magistrum Thomam de

Sunday. Grimestone, de gradibus fecimus publicari, hac instanti die

1 Beverlacense. Fo. 157. 2
Yefteley. Ibid.
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Dominica in Passione [Domini] (March 30), suam injunctam

penitenciam, discalciati, nudatis capitibus, cum luminaribus

ordinatis, in modo quern providimus,
1 reverenter et humiliter

inchoabunt2
;

tibi mandamus quatinus hoc eis, hac die

Annunciacionis Beate Virginis (March 25), puplice et

solempniter nuncietis vice nostra, ut in ecclesia Beati

Johannis Beverlacensis dicta die Dominica, ante horam

primam, compareant, sicut predictum est, ad devotam

penitenciam preparati ; alioquin eos omnes, quorum nomina
inferius conscribuntur, in pristinam excommunicacionis
sentenciam statim intrudas, et perjuros ac excommunicatos

denuncies, sicut prius. Qua die Dominica eis de nostris

commitivam et conductum congruum transmittemus, ut

cercius sub limitato modo se apte preparent et incedant. Et
ecce nomina ad hoc puplice recitanda. 3 Et volumus quod the

mulieres suprascripte, in principio processionis et aciei

disposite, universes masculos antecedant, ita quod incessus

earundem secundum procacitatem et demerita sua evidencius,

quocumque ierint, distinguatur.

HIC INCIPIT ANNUS TERCIUS.

40. 3 kal. Nov. (Oct. 30, 1281). Cawode. Suo decano - i 57d -

** ** i r -r i i ^ i
Mandate to

Beverlacensi salutem. Si Johannes de Grouuale, clencus, the dean of

Petrusde Setone, Ricardus deBrynistone, RobertusdeTrescke, oooduST
tc

clericus, Ricardus Sesse, Willelmus Cissor, Thomas le Russ, patents to

et Johannes le Russ, frater ejus ; primo gradu penitencium Button on

constituti, nudis pedibus, in sola tunica, absque cingulo,

tena, et capucio, singuli, cum singulis cereis competentibus
in manibus accensis, hac instanti die Dominica in crastino

Onnium Sanctorum (Nov. 2) in facie ecclesie Beati Johannis
de Beverlaco, contrite se obtulerint, ad peragendam puplicam

Bndge -

penitenciam quam eis injunximus pro commissis, eos

pacienter suscipias ad eandem, ita, videlicet, quod ibi, iter

suum humiliter iniciantes, statim versus Eboracum, per villas

de Burtone, Wythtone, Haytone. et sic usque ad Pontem Belli,

dirigere preparent gressus suos
; quos penitentes in forma

quam premisimus usque ad fines jurisdiccionis tue, videlicet,

usque ad Burtone, personaliter prosequaris. Rogerum, vero,
de Bernistone et Petrum de Catefosse, presbiteros, eiusdem ^

, ... . *.,. Two priests

gradus, quibus in reverenciam ordinis compatimur pio motu, to do their
. -i . ,.. IT-- i i- t , ,

in capis clausis vel nigns superpellicns cum stohs indutos, et

1 Previdimus on both folios. 2 Incohabunt. Fo. 157.
3 The names are not given.
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cum virgis disciplinalibus in manibus, predictos penitentes

usque ad ecclesiam Beati Nicholai, exponendo causam in

itinere ob quam penitentes sic incedunt. insequi volumus et

mandamus ;
et ibi occurret eis decanus noster Eboracensis,

et perducet eos ad majorem ecclesiam, et que ulterius in-

cumbunt plenius consummabit
; qui premuniatur de hora

power to veniendi ut eos preveniat tempestive. Ceterum, quia ad

partes divertimus in proximo remotas, committimus tibi

potestatem, ut quotquot primi gradus una cum predictis
vice hac1

penitere voluerint, admittere valeas vice nostra,

quod die2 Omnium Sanctorum solempniter puplices et